

سرمقاله

ادامه از صفحه یک: ایـن گروه ها توانایی مالی مقابله با شوک‌های قیمتی بزرگ را نداشتند و با شدت گرفتن بحران به سرعت تمام دارایی و سطح مصرف خود را از دست دادند. در مقابل وقتی ایران را مشاهده می کنیم در می یابیم که هر چند افزایش شدید نرخ ارز و گرانی کالاها در ایران، شباهت‌هایی را در اقتصاد ونزولا ایجاد کرده است، اما این شواهد نمی تواند موجب ونزولایی شدن اقتصاد ایران شود، زیرا ساختارهای این دو اقتصاد هر چند از جهاتی مشابه، اما از جهات بیشتری متفاوت است. همچنین رشد پایه پولی و نقدینگی در ایران با آن که در سال‌های گذشته بالاتر از ظرفیت‌های پولی اقتصاد ایران بوده، اما هرگز در اندازه کشوری مثل ونزولا نبوده است. رشد نقدینگی ماهانه به طور متوسط دو درصدی ایران قابل قیاس با رشد نقدینگی ماهانه به طور متوسط درصدی ونزولا نیست. اگر رشد نقدینگی در همه سال‌های گذشته هم در تورم تلور پیدا کند و به نوعی فنر توری نقدینگی کامل آزاد شود، ما هرگز به تورم‌هایی شبیه تورم ونزولا نخواهیم رسید. علاوه بر این که بخش مهمی از نقدینگی در شبکه بانکی کشور قفل شده و قابلیت تورم‌زایی در کوتاهمدت را ندارد. از طرف دیگر وابستگی اقتصاد ایران به دوپینگ نفت خیلی کمتر از ونزولا است و در شرایط فعلی درآمدهای مالیاتی سهم بیشتری از درآمدهای نفت را در درآمدهای دولت شامل می‌شود و البته حجم صادرات غیر نفتی ایران هم به نسبت ونزولا بسیار قابل توجه است. در حوزه مسائل سیاست خارجی هم که نگاه کنیم می‌بینیم که تحریم‌های چندجانبه و هماهنگ علیه ونزولا بسیار اثر گذار بود. ایالات متحده هم جهت با اروپا و تعداد زیادی کشورهای آمریکای جنوبی فشار بر ونزولا را آغاز کردند، اما این مسئله در مورد ایران اتفاق نمی‌افتد. البته شکی وجود ندارد که تحریم‌ها لطمه‌های بزرگی به اقتصاد ایران وارد کرده و در آینده بر شدت این آسیب‌ها افزوده خواهد شد. کاهش ارزش پول ملی، کاهش صادرات نفت و درآمدهای نفتی، استرس در جامعه ایران و... همه آثار تحریم‌ها هستند. همچنین بسیاری از شرکت‌های خارجی بازار ایران را ترک کرده‌اند، اما رویکرد یکجانبه آمریکا سبب شده اقدامات متعدد از سوی هم‌پیمان‌های این کشور و نیز دیگر کشورها برای کاهش وابستگی به سیستم مالی آمریکا انجام شود و این یک زیان بزرگ برای آمریکا در بلندمدت است. هم‌پیمان‌های اروپایی آمریکا در حال آزمایش سیستم پرداخت جایگزین برای سوئیفت هستند تا شرکت‌های اروپایی راهی برای ادامه فعالیت در ایران داشته باشند. اگر چه درباره اثرگذاری این سیستم در وزن دور تحریم‌ها تردیدهایی وجود دارد. اما واشنگتن باید به این واقعیت اذعان کند که وجود این سیستم از سلطه سوئیفت و دلار در تجارت جهانی کاسته و به مرور زمان با جایگزین شدن آن و ایجاد سیستم‌های مشابه از نسوی دیگر کشورها، قدرت آمریکا کاهش می‌یابد به ویژه اگر دیگر کشورها احساس کنند آمریکا اقدامات یکجانبه انجام می‌دهد. این یک تحول بزرگ است. اساساً روی آوردن آمریکا به اقدامات غیرهماهنگ با هم‌پیمان‌های خود تبعات بزرگی برای این کشور در بر دارد. مسلماً اگر ترامپ بخواهد به هدف خود یعنی اعمال فشار موثر بر ایران دست پیدا کند، راهی جز همراه کردن دیگر کشورها با تحریم‌ها ندارد و یک نکته مهم در این حوزه این است که او نمی‌تواند از طریق اعمال فشار بر اروپا یا چین آن‌ها را با خود همراه کند. آن کشورها با تغییر سیاست در قبال ایران را منطقی و مشروع بدانند. تحریم‌هایی که قبل از انعقاد پیمان هسته‌ای سال ۲۰۱۵ بر ایران اعمال شده حائز این شرایط بود و موثر واقع نشد. در نهایت اینکه ایالات متحده در تلاش است اثرگذاری تحریم‌ها را به‌عنوان یک ابزار قدرتمند حفظ کند. زیرا اگر اثرگذاری تحریم‌ها از بین برود، گزینه بعدی استفاده از زور یا اقدام نظامی است. در واقع تحریم، کم‌زیان‌ترین واکنش به اقدامات زیان‌بار کشورهای دیگر علیه آمریکاست، اما دولت کنونی آمریکا در مورد ایران در این مسیر حرکت نکرده و مسلم است که به اهداف خود از تحریم دست پیدا نمی‌کند؛ بنابراین ایران هیچ‌گاه به سرنوشت ونزولا دچار نخواهد شد.

تصویب افای‌تی‌اف کمک به فروش نفت در سال ۹۸

بیژن نامدار زنگنه -وزیر نفت: تصویب لوائح مربوط به افای‌تی‌اف به فروش نفت ایران در سال ۹۸ کمک می‌کند. آمریکا بعد از خروج از برجام در دو مرحله تحریم‌های ضد یک جانبه و خلاف عرف بین‌المللی را علیه ایران اعمال کرد. هدف مقامات کاخ سفید آن اعمال این تحریم‌ها آن است که فروش نفت ایران را به صفر برسانند، اما تاکنون تلاش‌هایشان نتیجه‌ای نداشته و مجبور به صدور مجوزهای معافیت «از تحریم» برای خریداران نفت ایران شدند. از طرفی دولت تلاش برای تکمیل پروسه قانونگذاری لوائح مربوط به افای‌تی‌اف تلاش می‌کند و این اتفاق را برای اقتصاد کشور مهم می‌داند. از جمله موضوعات مورد تأکید دولتمردان این خواهد بود که در شرایط سخت تحریمی عادی شدن وضعیت ایران در افای‌تی‌اف موجب می‌شود کانال‌های مالی ایران با کشورهای دوست و خریدار نفت باز بماند.

۲

پیشنهاد بین‌المللی و کاربردی رئیس قوه قضائیه:

نهضت حقوقی مقابله با نژادپرستی و تروریسم تشکیل شود

راحیل رحمانی | گروه سیاست rahilrahmani@gmail.com

رئیس قوه قضائیه خواستار تشکیل نهضت حقوقی مقابله با نژادپرستی، تروریسم و افراط‌گرایی در سراسر جهان شد.
حجت‌الاسلام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی روز دوشنبه در جلسه مسئولان عالی قضایی بااشاره به حادثه تلخ تروریستی اخیر در نیوزیلند، گفت: صرفاً ابراز تأسف و اعلام محکومیت در پی وقوع چنین حوادثی کافی نیست و بر همین اساس از همه قضات، حقوق‌دانان و طرفداران حقیقی حقوق بشر در سراسر جهان دعوت می‌کنیم که با همکاری و تبادل نظر، به یک اجماع قدرتمند دست یابند و با پیوستن به نهضت حقوقی مقابله با نژادپرستی، تروریسم و افراط‌گرایی، گام‌هایی جدی در این عرصه بردارندوی افزود: دستگاه قضایی جمهوری اسلامی نیز به عنوان عالی‌ترین مجموعه قضایی کشوری که از قربانیان اصلی تروریسم و خشونت در جهان است،

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی،

تحصن‌های مردمی به نمایندگان ربطی ندارد

در باوقایی | گروه پارلمانی daryavafaei@gmail.com

تقریباً همه روزه در مقابل ساختمان خانه ملت گروه‌های کارگری با جماعتی رامی‌بینی که پلاکاردها به دست یا بدون هیچ دل‌نوشته‌ای به نشانه اعتراض به وضعیت موجود اقتصادی یا مشکلات بعضی از

درگیری مسلحانه متجاوزان مرزی با مرزبانان بانه

سردار کیومرث شیخی -فرمانده مرزبانی استان کردستان: مأموران حین پایش و مراقبت از مرزها، با متجاوزان مرزی مسلح در منطقه هنگ مرزی بانه درگیر شدند و مرزبانان غیرتمند و شجاعانه با آنان مقابله کردند.
مرزبانان ضمن تحمیل تلفات فراوان بر متجاوزان موفق شدند، از نفوذ آنان جلوگیری کنند که در نهایت تعدادی از متجاوزان با استفاده از شرایط بد آب‌وهوایی و پوشش جنگلی به سمت خاک کشور مقابل گریختند. در این درگیری گروه‌بان یکم ابودر حمزه کرد خوری، با وصف اینکه در مقابل متجاوزان مرزی با رشادات مقتدرانه ایستادگی کرد، از ناحیه پای راست گلوله خورده و به بیمارستان منتقل شد، اما به دلیل شدت جراحت وارده به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

سیاست Policy

NasleFarda.net
naslefardanews
nasifarda



قوا و دستگاه‌ها بستگی دارد؛ چنانکه رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز در پیام غنی و پر محتوای خود بر این مهم تأکید کردند. وی سال ۹۷ را سال شکست دشمنان جمهوری اسلامی دانست وافزود: با حضور آگاهانه ملت بزرگ ایران در عرصه‌های مختلف تحت رهبری‌های داهیانیه مقام معظم رهبری، امسال را در حالی به پایان می‌رسانیم که دشمنان جمهوری اسلامی در طراحی‌های بسیار پیچیده امنیتی، ایدایی، اقتصادی و روانی علیه کشورمان متحمل شکست‌های سنگینی شدند و مردم بزرگ ایران نیز بیش از هر زمان دیگری نشان دادند که در مسیر ایستادگی و مقاومت، عزم جدی و راسخ دارند. رئیس با قدردانی از دشمن‌شناسی، زمان‌شناسی و موقعیت‌شناسی ملت ایران، این آگاهی را در کنار رهنمودهای مقام معظم رهبری از مهم‌ترین مولفه‌های شکست دشمن دانست و خاطر نشان کرد: مردم بزرگوار ما به خوبی می‌دانند که ایستادگی مقتدرانه در برابر دشمنان، جز از طریق اتکال به خدا و اعتماد به نفس مسست نیست و این نسخه شفابخشی است که همواره مورد تأکید رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز قرار گرفته‌است. وی با اشاره به سخنان اخیر مقام معظم رهبری و اشاره به دو گانه‌های مهم از جمله

طور، این‌نماینده مردم صومعه‌سرا در مجلس‌دهم در واکنش به اینکه «به هر حال موکلاتان از شما انتظار دادرسی دارند» تصریح کرد: به نمایندگان ارتباطی ندارد. این‌ها به مدیریت‌های ضعیف بعضی از واحدها برمی‌گردد. کار ما قانون‌گذاری است در نهایت اگر تخلفی پیش‌آمد و دولت از قانون عدول کرد ما کارمان نظارت است.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی همچنین در پاسخ به اینکه «آیا تحصنشان در مقابل خانه ملت بی‌اثر است؟» گفت: یقیناً مردم می‌آیند

فضای حقیقی

صف گوشت جمع نشده، صف مرغ هم آمدا

در حالی که مسئولان به تازگی از جمع شدن صف‌های گوشت یخ‌زده و دولتی خبر داده‌اند، همچنان در برخی از نقاط شهر صف گوشت دیده می‌شود و نکته قابل تأمل آنکه این روزها صف‌های مرغ به نرخ مصوب ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومانی هم شکل گرفته‌است. در ماه‌های اخیر و در پی نوسانات نرخ ارز، قیمت اقلام خوراکی به ویژه گوشت مرغ و گوشت قرمز رشد قابل توجهی یافته که دولت در راستای مقابله با افزایش قیمت‌ها، افزایش عرضه گوشت یخ‌زده و تنظیم بازار را در دستور کار خود قرار داده است.
متقاضیان گوشت یخ‌زده و دولتی برای دریافت گوشت در صف‌های طولانی به انتظار می‌ایستادند که الزماً به معنی دریافت گوشت در همه موارد هم نبود. در روزهای گذشته عباس قبادی، معاون بازرگانی داخلی وزارت صنعت، معدن و تجارت از جزئیات شیوه جدید توزیع گوشت خبر داد و به ایسنا گفت: صف‌های عرضه گوشت یخ‌زده و دولتی جمع خواهد شد و دیگر کارت ملی جایگاهی در توزیع

عکس روز



کندن قبر برای قربانیان حمله ترور یستی روز جمعه در شهر «کرايست چرچ» نیوزیلند

گیشه داخلی

سرعت پیشرفت جهان در این فناوری خیلی بیشتر از ماست

عباس عبیدی تحلیلگر سیاسی در روزنامه ایران نوشت: اگر فناوری دیجیتال و اینترنت دنیای جدیدی را در زندگی بشر ایجاد کردند، فناوری فضایی در حال گشایش دنیای جدیدتری است که ما در ایران به یک بخش محدود آن توجه کرده‌ایم. متأسفانه این صنعت به دلایل گوناگون عملاً جزو بخش‌های امنیتی طبقه‌بندی شده است. شاید این به‌دلیل سابقه این صنعت نزد دو قطب سیاسی جهان است که کاربردهای نظامی و امنیتی آن در اولویت قرار داشته‌است و ما همچنان بر همین سنت رفتار می‌کنیم. در حالی که اکنون مسئله فضا و صنعت فضایی به کلی دگرگون شده‌است و به‌طور نسبی از حالت امنیتی خارج و به تصرف بخش خصوصی و تجارت درآمده‌است. در ایران نیز اگر خود را با شرایط جدید هماهنگ نکنیم به شکل فاجعه‌باری در این صنعت دچار عقب‌ماندگی خواهیم شد. صنعتی که در حال پرواز از روی باند پیشرفت

کمیچکی در آینده نه چندان دور دست و پنجه نرم کنند، چرا که اکنون دامنه این اندیشه‌های رادیکال مسیحی حتی به آمریکای لاتین و کشوری مانند برزیل هم کشیده شده‌است. وی در خصوص اقدام قاطع جهان‌اسلام بر این مسئله تأکید کرد: «اگر ما طی روزهای پیش رو شاهد اقدام و واکنش قاطعی از جانب کشورهای اسلامی و به ویژه دولت مردان نباشیم یقیناً دور و مدت وقوع حملات تروریستی از جنس حادثه تلخ نیوزیلند بیش از پیش افزایش پیدا خواهد کرد، چون که یقیناً عدم واکنش مناسب از جامعه‌اسلام باعث زباده خواهی و توهین‌های بیشتر به مسلمانان خواهد شد، هرچند که انتظار می‌رفت حداقل تا به امروز، واکنش جدی از جانب سازمان همکاری‌های اسلامی واتحادیه عرب نشان داده می‌شد و در این رابطه نشست و جلسه مشترک با اعضای آن با حضور همه اعضا، حداقل در سطح وزرای امور خارجه تشکیل می‌شد».

خارج از گود سیاست

اعضای کابینه دوازدهم در

حاشیه آخرین جلسه دولت

در سال ۹۷ چه گفتند؟

اعضای کابینه دوازدهم، در حاشیه آخرین جلسه هیئت دولت در سال ۹۷ در حیاط دولت با حضور در جمع خبرنگاران به سوالاتشان پاسخ دادند. حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی رئیس جمهوری با اشاره به معضلات و مشکلات پیش‌روی کشور در سال ۹۷ خاطر نشان کرد: اگر در سال ۹۷ مشکلاتی وجود داشته، دولت به فکر بوده‌اشگونونه‌نیست که برخی می‌گویند دولت به مشکلات مردم توجهی نمی‌کند. دولت در جهت برطرف کردن مشکلات مردم طرح‌های بسیاری را در سال جاری اجرا کرد و همه توان و تلاش خود را برای حل مشکلات کشور به کار گرفت و این راه را در سال ۹۸ نیز ادامه خواهد داد.

محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهوری با اشاره به برخی خواشایی ایجاد شده پیرامون استعفای وزیر امور خارجه و عدم حضور او در جلسه دیدار روسای جمهور ایران و سوریه با بیان اینکه دفتر رئیس جمهوری از این سفرسفر اطلاع نداشت، اظهار کرد: من زمانی که آقای اسد وارد حیات ریاست جمهوری شدند از موضوع مطلع شدم.

رضا رحمانی، وزیر صنعت معدن و تجارت گفت: میزان تولید خودرو و خودروساز اصلی کشور بیش از چهار هزار دستگاه در روز است. وی با اشاره به این که هدف دشمن از تحریم‌ها در حوزه صنعت محقق نشده‌است، بیان کرد: تولید آنکه جریان دارد البته در ماه‌های گذشته نوسانات رفع شود.

علی اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره به مراحل ساخت نیروگاه‌های بوشهر ۲ و ۳ اظهار کرد: بتن‌ریزی زیرساخت راکتورهای نیروگاه‌های بوشهر ۲ و ۳ تا تابستان انجام می‌شود. وی در پاسخ به پرسشی درباره ادعاهای رسانه‌های اسرائیلی درباره «فردو» گفت: قبل از آنکه تأسیس فردو به صورت رسمی اعلام شود، ما به محمدالبرادعی این مسئله را اعلام کردیم و گفتیم‌ما در حال ساختن مکانی در قم هستیم‌ما گفتیم مکانی را می‌سازیم که قابلیت مقاومت در مقابل تهاجمات دشمن را داشته‌باشد، لذا سایت فردو انتخاب شد و این موضوع را هم به مدیر کل سابق آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کردیم. علی عسکری، رئیس سازمان صداوسیما گفت: فردوسی‌پور کار خود را در شبکه سه ادامه می‌دهد. وی درباره حاشیه‌های ایجاد شده برای عادل فردوسی‌پور اظهار کرد: فردوسی‌پور در شبکه سه می‌ماند و کار می‌کند.

محمد شریعتمداری، وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی گفت: با بودجه‌ای که برای صندوق‌های بازنگشتگی و حمایتی در نظر گرفته‌شده‌است این اطمینان به وجود آمده که این صندوق‌ها دچار کسری نشوند.

گوشت ندارد.

این صحبت‌ها در حالی بیان شد که پیش از آن برخی اخبار حکایت از آن داشت که قرار است عرضه گوشت یخ‌زده به سرپرست خانوارهایی که یارانه دریافت می‌کنند، داده شود که همین شیوه نیز با اما و اگرهایی روبه‌رو بود، زیرا بسیاری از افرادی که یارانه دریافت می‌کنند به معنای واقعی مستحق دریافت یارانه نیستند و از گوشت یخ‌زده استفاده نمی‌کنند. از سوی دیگر برخی از افراد که مستحق دریافت گوشت یخ زده هستند، در لیست یارانه‌بگیران قرار ندارند؛ مثل افرادی که در سال‌های اخیر از دواج کرده‌اند یا کسانی که به‌رغم نیازمند بودن از این فهرست خارج شده‌اند. حال با این تفسیر در برخی از نقاط تهران در ورودی برخی از میادین میوه و تره‌بار، شهرداری محلات و فروشگاه‌های زنجیره‌ای همچنان صف گوشت دیده می‌شود و حتی در کنار آن صف عرضه مرغ نیز به وجود آمده‌است. در این میان همچنان خلأ حضور دستگاه‌های نظارتی در بازار ملموس است.